

**QUADRO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS, COM PERCENTUAL, POR PERÍODO.  
PERÍODO: OUTUBRO A DEZEMBRO DE 2023**

<b>2023</b>	<b>Outubro</b>	<b>Porcentagem</b>	<b>Novembro</b>	<b>Porcentagem</b>	<b>Dezembro</b>	<b>Porcentagem</b>
<b>RECEITA TOTAL</b>	<b>96.897,62</b>	<b>100,00%</b>	<b>186.093,32</b>	<b>100,00%</b>	<b>107.166,42</b>	<b>100,00%</b>
1. Mensalidade	92.983,76	95,96%	181.528,76	97,55%	92.676,63	86,48%
2. Receitas Não operacionais	1.683,04	1,74%	3.209,79	1,72%	13.229,16	12,34%
3. Receitas financeiras	2.230,82	2,30%	1.354,77	0,73%	1.260,63	1,18%
<b>DESPESA TOTAL</b>	<b>117.293,84</b>	<b>121,05%</b>	<b>109.697,20</b>	<b>58,95%</b>	<b>213.399,09</b>	<b>199,13%</b>
1. Despesa com pessoal	34.523,20	29,43%	34.844,93	31,76%	67.774,94	31,76%
2. Despesas administrativas	48.388,79	41,25%	40.696,12	37,10%	104.763,49	49,09%
3. Despesas com serviços de terceiros	28.497,99	24,30%	28.377,91	25,87%	30.606,45	14,34%
4. Despesas financeiras	1.230,19	1,05%	1.157,62	1,06%	1.248,85	0,59%
5. Despesas tributárias	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6. Despesas com FASUBRA	4.653,67	3,97%	4.620,62	4,21%	9.005,36	4,22%
<b>RESULTADO DO MÊS</b>	<b>-20.396,22</b>	<b>-17,39%</b>	<b>76.396,12</b>	<b>69,64%</b>	<b>-106.232,67</b>	<b>-49,78%</b>